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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”

ASUNTO: OCTAVA RESOLUCION DE CONCESION DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA
CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”
PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA
REGION DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-19

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucidn del Director General del Instituto de Turismo de la Region de Murcia
de fecha 13 de julio de 2022 (BORM n<9. 162, de 15 de julio de 2022), se aprueba la convocatoria
para el afio 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 2021 de la
Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras para
la concesidn de subvenciones en régimen de concurrencia especial del programa “bono turistico
de la Regidn de Murcia” para incentivar la demanda de servicios turisticos en el dmbito territorial
de la Region de Murcia, disminuida como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.2
257 de 06 de noviembre de 2021), modificada por la Orden de 4 de julio de la Consejeria de
Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes (BORM n? 159 de 12 de julio de 2022).

La referida Resolucién de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €) ampliables hasta SEISCIENTOS MIL EUROS
(600.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas
presupuestarias, ampliacidn, incorporacion de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria.

nidad Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y lus fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verificacion (CSV) CARM-c7ad8d13-3083-1fa9-ch74-0050569h34e7
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TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolucién cumplen
los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicidn de beneficiarios de
la subvencidn y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento
corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia,
conforme a lo establecido en el articulo 11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

El 6rgano competente para dictar resolucion es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
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de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico
regional, asi como en el articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y
Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolucién ostentan
la condicidn de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el articulo 4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucién del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la la
Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la
que se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de servicios turisticos en el ambito territorial de la Regién de Murcia, disminuida como
consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.2 257 de 06 de noviembre de 2021).

ntes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

(SV) CARM-c7ad8d13-3083-1fa9-ch74-0050569b34e7
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Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, sus disposiciones de
desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de
derecho privado.

noma de

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en el articulo
11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las
bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con caracter general en la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

22/09/2022 16:35:13 |

QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. En fechas 25 de julio, 1, 8, 16, 22, 30 de agosto, 5y 12 de
septiembre de 2022 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el Segundo,
Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto, Séptimo, Octavo y Noveno Informe-Propuesta de Resolucion de
concesion parcial de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo
del mismo, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez dias habiles, para manifestar su
aceptacion, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.

rastada accediendo a la

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se
aprueban las bases reguladoras.

MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO
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Tras el analisis de las solicitudes de ayuda y la documentacidn aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser
beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencidn que figuran en Anexo a esta Resolucidn se ajustan
a lo dispuesto en el articulo 7 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- El abono del importe de la subvencién se realizara una vez realizada la justificacion
del gasto subvencionado, conforme a lo sefialado en el articulo 15 de la Orden de bases.

OCTAVO.- Se producira la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvencién, en el
supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Visto el Informe-Propuesta de Resolucion formulado por el instructor del procedimiento, antes
sefialados.

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Region
de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentacion
antes citada,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta
Resolucidn, por los importes individualizados en el mismo sefialados.

22/09/2022 16:35:13 |

SEGUNDO.- Ordenar la publicacion de esta Resolucién y de su Anexo en la pagina
https://murciaturistica.eshttp://www.itrem.es/. La publicacidn surtird todos los efectos de la
notificacion.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podrd interponer Recurso
de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Region de Murcia, en el plazo
de UN MES, contado a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que el interesado pueda
interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Murcia, a fecha de la firma electronica.

MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

Juan Francisco Martinez Carrasco
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia
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MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

e Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

‘] 0| Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-c7ad8d13-3083-1fa9-ch74-0050569b34e7

ANEXO

Nombre Beneficiario

JAVIER CARRILLO HERNANDEZ
NOELIA MARIN LUCAS

ANDRES LLORENTE PEREZ

NOEMI DOLORES SANCHEZ LOPEZ
JESSICA BROCAL MARTINEZ

JUAN JOSE SEGADO GARCIA

M2 DOLORES CARRASCO LOPEZ
JOVITA FUENTES GIL

JESUS SANCHEZ MOTOS
MARIANA SANCHEZ GARCIA
MARIA REYES RUIZ MARTINEZ
ANDRES RUIZ ROBLES

ANDRES RUIZ DE MAYA
DOMINGO SANCHEZ MARTINEZ
AURELIO PEREZ MARTINEZ
JOSEFA MARTINEZ MARIN

DAVID PRIETO GARCIA-SECO
CARLA PEREZ GARCIA

CARMEN MARIA MARTINEZ MARIN
MARIA DEL PILAR ORTIZ LOPEZ
JOSI CORBALAN ABRIL

ANSELMO MARTINEZ RICO
MARIA LUCILA LORENZO ORTUNO
JOSEFA MARIA MARTINEZ FORTE
JOSEFA GUILLEN CARPENA
JUDITH BUSTOS LOPEZ

JUAN MIGUEL POLO MOLINA
LETICIA BANON PALAO

JESUS ARTES HERNANDEZ

MARIA CRISTINA NAVARRO BETETA
MARIA JESUS HIDALGO BRAVO
AMPARO CAZORLA MENDEZ
SERGIO NAVARRO GALVEZ

NURIA FERREIRO LUMBRERAS
BEGONA FERNANDEZ LEDESMA

NIF Beneficiario
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Importe
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227
210
250
176
250
205
145
157,5
237,5
237,5
150
160
160
104,18
104,07
135
167,2
187,82
182
185,18
145,96
175
249
115
170
140
115
115
227,5
250
150
250
167,2
148

89
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e Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.
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MANUELA LOPEZ MARTINEZ

JOSE ALBES PEDRERO

ANA MARIA GARCIA SANCHEZ

JOSE ALFONSO FERNANDEZ ORTEGA
JOSE ANTONIO HERNANDEZ GIL
NURIA LUMERAS SANCHEZ
CANDELARIA MENDEZ GARCIA
TERESA MAYOR GONZALEZ

RAMON ARANDA CANO

JUAN MIGUEL MARIN JOVER
MARTA CORBALAN PEREZ
CATALINA BAENA LOPEZ
FERNANDO CORBALAN DE MAYA
FULGENCIO ROMERA ROS

MARIA JESUS NAVARRO MIRALLES
NICOLAS RUIZ ROBLEDILLO

JUAN ABRIL RUIZ

SARA DE LOS ANGELES ERRAEZ CAPELO
MARISELA DEL PILAR GUILLEN SANCHEZ
MARIA ANTONIA SANCHEZ PRIETO
ESTHER GINES ASUNCION
DANIEL ACERO FERNANDEZ
LETICIA CUETOS SUAREZ

ANGELES SOLER DIAZ

OLGA BEATRIZ CASTRO PALACIOS
EMILIA LUMBRERAS GRADOS
NICOLAS JUAN NAVARRO GILABERT
PABLO GONZALEZ RODRIGO

ALICIA DEL CASAR GONZALEZ
RAQUEL HIDALGO NAVARRO
CONCEPCION SORIANO SEMPERE
JOSEFA GARCIA RUIZ

MARIA JOSEFA FLORENCIANO SANCHEZ
M.CARMEN DRIEGUEZ ALEGRIA
RAMON CANO LOPEZ

IRATXE BODEGAS BRIEVA

SARA CASTREJON FERNANDEZ

JOSE ANTONIO MARTINEZ GARCIA
MARIA JOSE CORBALAN DE MAYA
DIEGO JESUS CABALLERO BOTIA
MARIA ROSA TORRENTE GOMEZ
DORI GUERRERO MARTINEZ
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225
147,5
225
131,18
146
250
147,16
236,5
117,5
196,88
152,5
142,5
105
157,5
150
80

155
250
220
250
200
130
172,5
130
173
242
163,5
147,5
149
140
191,5
140
200
227,5
128
209
153
234
250
172,5
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FRANCISCO MATALLANA FERNANDEZ
JOSE SANCHEZ ROBLES

ISABEL NAVARRO MARIN

DAVID OREJON FRAILE
ALEJANDRO RODENAS AVILES
SERGIO CUTILLAS LOPEZ

DAVID ESTEVE LILLO

RAQUEL FERREIRO LUMBRERAS
JOSE LUIS MARQUINA YEPES
MARIA ROSA PASTOR ORTUNO
ANA MARIA PEREZ BOLINCHES
ROCIO DE MATA RODRIGUEZ
JUAN CARLOS SANCHEZ AGUILAR
FRANCISCA YEPES GONZALEZ

MARIA DEL CARMEN BELDA HERRERO
FRANCISCA DOLORES FERNANDEZ
GOMEZ

ANTONIA LORENCIO ZARCO
DAVID INIESTA GARCIA
JOSE MANUEL JUAN ESTEVE

FRANCISCO DIEGO BALSALOBRE MARIN

MARIA TERESA BALSALOBRE LOPEZ
MARIA CRISTINA GUZMAN NAVARRO
JESUS ALONSO MADRID

RUBEN GARCIA PINERA

JOSEFA IZQUIERDO TORRES

JOSE PASCUAL SAORIN HERRERA
JOSE ATENZA ASENSIO

JORGE FRANCISCO MARTINEZ LOPEZ
CARMEN MANZANO FERNANDEZ
ALBERTO DAVID MATEOS MARTINEZ
CARLOS ORTUNO CAMPILLO
MANUEL VICENTE R ROSILLO AZNAR
MANUELA SANCHEZ ROS

MARIA ROSARIO DURAN PUERTA
ALICIA MARTINEZ GUIRADO

MARIA MAGDALENA PEREZ SEVILLA
JUANA LUISA GABARRON FERNANDEZ
BLAS MORENO SANCHEZ

MERCEDES VIDAN CAUREL
CONCEPCION SOTO FERNANDEZ
PILAR LOPEZ LOPEZ

**5624***
**7211***
5194*****
**0448***
*2990****
2952*****
4835*****
***2961**
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237,4
250
215
233,24
250
210
217,5
150
200
175
160
185
150
200

163,5
147
103,5
155
150
125
195
166
182
163,5
250
133,62
225
174
146,51
121,46
250
162
205
143,5
181,79
237,5
182,4
162
114
154,75
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CARLOS MIR ROA
MARIA DOLORES GONZALEZ GONZALEZ
ANTONIA GIMENEZ GUIRAO
FERNANDO RUIZ DE VALDIVIA HOMS
JOSE ANTONIO GARCIA POVEDA
MARIA CRUZ VALERO FERNANDEZ
MARIA DOLORES ABRIL CABALLERO
SILVIA RUIZ GARCIA

ANGEL REINALDOS DAVILA

SONIA MOLINA CAMACHO

ANTONIO MAURICIO GRINAN PEDRENO
ANTONIO PALAO LORENZO
FRANCISCO JAVIER ROMERO CANDELA
MARIA ROMERA ZAMBUDIO

MARIA DEL CARMEN GARCIA MORENO
EDUARDO INIESTA LINARES

JUAN MOLINA VERA

CLAUDIA DA SILVA CARVALHO
FRANCISCA ACOSTA CHUECOS

ANA MARTINEZ ESPARZA

JUAN RAMON MARTINEZ DIAZ

MARIA DOLORES ORTEGA VILLANUEVA
MARIA TERESA MARTINEZ LOZANO
NATALIA JORGE CORONIL

MARIA VAL IBANEZ

RICARDO FERNANDEZ FERNANDEZ
JUANA OLIVARES BERNAL

ESPERANZA SANCHEZ PEREZ

GEMMA GALLEGO RODRIGUEZ

JOSE GARCIA MORENO

KAROLA GARCIA SANTA

ANTONIO PUCHE AZORIN

FRANCISCO RIVERA GOMEZ

MANUELA CAMACHO MOLINA
ANABEL LUZON AMORES

ISABEL FERNANDEZ MURIEL

MARISA FERNANDEZ FUENTE
SALVADORA ORTEGA REQUENA
ANTONIO ROCAMORA ABELLAN
NOELIA CANO GRACIA

FRANCISCO JIMENEZ TOMAS

MARIA JESUS FERNANDEZ CARRILERO
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100,8
127
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231
135
185
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135
193

142,56
250
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235
198,25
165
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140

210,5
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130

160,38
228
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250
230
185
183
179
135
250
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235
170
220
250
149,4
132,15
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SERGIO CANDELA RAMIREZ
RODRIGO CORBALAN SANCHEZ
FRANCISCO JOSE GARCIA VILCHEZ
PASCUALA MARIA ORTIZ BAS

EVA MARIA DOMENE MOLINA
ISMAEL SANCHEZ MARTINEZ
KAREN BAYONA CASALES

MARIA CARRASCO MARTINEZ
JOSE ORTIZ GOMEZ

PEDRO ESTEBAN MOYA LOPEZ
JUAN FRANCISCO NAVARRO MARTINEZ
JOSEFA AVILES OLMOS

YOLANDA YUNTA PEREZ

VICTOR MANUEL ALEDO PASTOR
ROSA MARIA PINTOR LOPEZ
MARIA JOSE PEREZ CASTANO
DOROTEA ROMAN GARCIA
CRISTINA GINER PONCE

MARIA DEL MAR CEBRIAN CEBRIAN
ALBERTO SANCHEZ PINA
CANDIDO GARCIA GARCIA
MANUEL BUTRON GIL

VANESA TORRES LOPEZ
SALVADORA LOPEZ FERNANDEZ
VANKIEN NGUYEN PHAM
MANUEL MARTIN CALVO

MARIA ISABEL SANCHEZ AVILES
JORGE DAVID PROANO NUNEZ
NOELIA SEMITIEL GONZALEZ
JUAN JOSE BUITRAGO ABELLAN
FRANCISCO ZAMORANO LOPEZ
DOLORES CONTRERAS MURCIA
EMILIANO REBOLLO PIRIZ

JOSE ERGUEZABAL RODRIGUEZ
FRANCISCO FELIX MONTIEL SANCHEZ
JOSE CAVA SANCHEZ

CRISTOBAL SANROMAN REBOLLO
MARIA HEREDIA ARTEAGA
FERNANDO ORTIZ MARTINEZ
VIRGINIA PARDO LOPEZ

MARIA DOMINGA LOPEZ COSTA
YOLANDA CORBALAN FERNANDEZ
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138,01
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140
172,5
250
250
175
191,5
142
145
162,5
197
140
138
250
120
181,09
187,5
162,83
250
233,2
214,5
250
220
193,5
193,5
137,5
151,5
138,9
250
250
225
250
250
136,36
172,8
180,34
153,9
149
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MARIA TERESA TUDELA MENDEZ
MARIA GARCIA JEREZ

MARIA DOLORES PEREZ AGUILAR
DIEGO BELTRAN HERNANDEZ

TERESA MARQUES AGUADO
MARIA DESAMPARADOS MARTINEZ
PASCUAL

MARIA TERESA MOYA MARTIN
FRANCISCO HERRERA GOMEZ
PATRICIO MANUEL PERLES SEGURA
JESUS TERUEL TERUEL

ANTONIA LAJARA PEREZ

GUILLERMO ARROYO RODRIGUEZ
MARIA JOSE NAVARRO DIiAZ

JOHANNA BAZAN SERRANO

CARMEN PONCE SANCHEZ

JONATHAN ANDRES FALCONEZ CORNEJO
ROCIO SANCHEZ MORENO

JOSE FERNANDO SANTORO RUIZ
ANTONIA ASUNCION REUS

JOSEFA GARCIA GARCIA

ASCENSION GARCIA NAVARRO

MARIA NEMESIA BROTONS RODRIGUEZ
DIEGO CABALLERO MARTINEZ

MARIA LUCIA CABALLERO BOTIA
RAFAEL IBANEZ SORIA

RAQUEL DiEZ MARTINEZ
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166,5
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160
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